•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

2° ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N° 072/2022/PMP
PROCESSO ADM N° 5.275/2024
PROCESSO ADM INICIAL N° 5.298/2022

2° ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N°
072/2022/PMP, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PINHEIRO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E A EMPRESA J CARDOSO LTDA.

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO — PMP/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, sediada na Av. Tarquínio Lopes, s/n, Centro, Pinheiro - MA, CNPJ N° 15.757.477/0001-
93, doravante designada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, a Senhora Iolanda Teixeira Serra, CPF n°. 148.685.203-34. Rg n°. 0493814820137
SSP/MA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa J CARDOSO LTDA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica — CNPJ do Ministério da Fazenda sob o n° 12.523.163/0001-38;
estabelecida a Rua ALBINO PAIVA, N° 03, SALA 3, Centro, Pinheiro — MA, CEP: 65.200-000, neste ato
denominada CONTRATADA, representada por sua Representante Legal, senhor JEFFERSON CARDOSO,
inscrito no C.P.F. n° 607.489.763-88, portador do R.G. n°041537622011-0 SSP — MA, RESOLVEM ADITAR o
Contrato n° 072/2022/PMP para a contratação de pessoa jurídica para locação de máquinas de reprografia, com
insumos e manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, com tiragem de cópias e impressões
ilimitadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do
município de Pinheiro-MA, referente ao Pregão Eletrônico n° 007/2022, nos termos do Inciso II, do art. 57 da Lei
n° 8.666/93, que passa a ter a seguinte redação, permanecendo as demais estipulações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a locação de máquinas deleprografia, com insumos e
manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, com tiragem de cópias e impressões ilimitadas,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social cio município
de Pinheiro-MA, referente ao Pregão Eletrônico no 007/2022 SRP.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

2.1. Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato n°
072/2022/PMP PMP, o prazo de execução fica estendido pelo período de 16 de julho de 2024 até a data de
16 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

3.1 Os recursos para fazer face aos dispêndios decorrentes da prorrogação dos serviços ora estipulados estão
consignados no Orçamento Geral do Município, e constam da seguinte dotação:

ORGÃO: 02 — PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 021800 — FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Funcional programática:08.122.0342.2443.0000 — MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊCIA SOCIAL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros
— Pessoa Jurídica;
ORGÃO: 02 — PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 021800 — FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Funcional programática: 08.244.0344.2258.0000 — MANUT. E FUNC. DOS
PROGRAMAS BOLSA FAMILIA-PBF-CAD-ÚNICO, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços
de Terceiros — Pessoa Jurídica.

2° (segundo) Termo de Aditivo ao Contrato n.° 072/2022/PMP Pág. 1/2

Pinheiro — Maranhão CNPJ N. 06.200.745 0001-80

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

CLÁUSULA QUARTA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do instrumento de contratação original
que não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem assim acordados, assinam o presente Contrato, em 03 (três) vias, de igual teor e forma na
presença das duas testemunhas abaixo assinadas.

•

Testemunhas:

Nome:

110 Nome:

Pinheiro (MA), 12 de julho de 2024.

AcVelAtkç Ptft

Ioknda Teixeira Serra
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Contratante

av Som
ARDOSO,LTDA

JEFFERSON CARDC)S0
Representante Let iI

Contratada

CPF n°  Xe0, 2  SO • 6'Q'3  €PV

CPF 0 r6.0, 794.S7

20 segundo Termo de Aditivo ao Contrato n.° 072/2022/PMP Pág. 2/2

Pinheiro Maranhão CNP.' N. 06.200.745 0001-80

cum PatjAo ney. mut.' reraeoç Txt,o no mAR64,4ÃO

DIÁRIO OFICIAL
OS MUNICIP OS

DO ESTADO De MAnA',..,ii-iAt)

ÍNDICE

PREFEITURA DE PINHEIRO pRoc  2 7-VZA76
Fomas
RL

ANO XVIII *N 401
ISSN 2763.860X
São LUN
SEGUNDA * 05 DE AGOSTO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  4
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO No 2022020703  4
PORTARIA N° 119/2024   4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ  4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4
CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ   4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   5
AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 689-2022  5
DECRETO N° 030, DE 31 DE JULHO DE 2024   5
RESENHA DO QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 005/2022  5

O RESENHA DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 689/2022   5
REFEITURA MUNICIPAL DE BREJO   5

EXTRATO DE CONTRATO PE SRP N° 067/2024   5
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  6

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 017/2024 - SAAE   6
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2024 - SAAE  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO  6
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024-CPL, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2024.   6
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 280/2024-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO NI°. 013/2024.   6
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 281/2024 - SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO No 009/2024.   6
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 013/2021-SEMAS. PROCESSO ADM. No 045/2021.   6
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 018/2021-SEMED. PROCESSO ADM. No 045/2021.   7
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 030/2021-SEMAD. PROCESSO ADM. N° 045/2021.   8
SANÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 001/2024  8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  8
?EXTRATO DO CONTRATO N° 048/2024 - SEMUS   8
EXTRATO DO CONTRATO N° 033/2024 - SEMAS   8
EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2024 - SEMAS   8
EXTRATO DO CONTRATO No 035/2024 - SEMAS   9
EXTRATO DO CONTRATO N° 057/2024 - SEMAFIN   9
EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2024 - SEMAFIN   9
EXTRATO DO CONTRATO N° 063/2024-SEMED   9
EXTRATO DO CONTRATO No 064/2024-SEMED   9
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 063/2023-SEMED   9
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ng 21.21.0207.001/2021   10
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2024/DP   10
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 024/2024/DP   10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO   10
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Ng 002-2024   10
EXTRATO DE CONTRATO N° 137/2024   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA   11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2024   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS   11
PORTARIA N° 164/2024-GP.   11

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJALI   11
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 01/2024 - CPL/PMG   11
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Ng 01/2024   11
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 02/2024 - CPL/PMG   12

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 05/2024 LPG   12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 06/2024 LPG   12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 07/2024 LPG   12
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO EDITAL 08/2024 LPG   13
DECRETO N° 089, 01 DE AGOSTO DE 2024.   13

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES   13

(VITIMADO O TA1MEí'TE www.famem,org.br
E COM AR:MI30 DE lef:PC 1/27

niApin er-try,t_
DOS MUNICÍPIOS

São LUÍS, SEGUNDA* 05 DE AGOSTO DE 2024
ISSN 2763460X

Bruno Rodrigues Vieira
Secretário Municipal de Saúde FoIflas

PREF ,
pRoo.--"•

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 54e427d2089e38e46e7b076f9b15f5d5

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 066/2022.

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 066/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.976/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA.
OBJETO: 2° Termo de renovação do contrato n.° 066/2022 - que tem como objeto a prestação dos serviços de recarga e remanufatura de cartuchos
e toners, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em
07/07/2022. Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato 066/2022/PMP, prazo de execução do
referido termo começa a vigorar no período de 08 de julho de 2024 até a data de 08 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO:
02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022200 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, Funcional
programática: 12.361.0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Funcional programática: 12.365.0314.2469.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
INFANTIL, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: art. 57, § 1°, Inciso III, da Lei n2
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Augusto César Miranda Rodrigues - Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e Jefferson Cardoso, pela
CONTRATADA. Pinheiro (MA), 04 de julho de 2024.

Augusto César Miranda Rodrigues

e ecretário Municipal de Educação

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 7668bf6467196866b080177272037bf5

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 069/2022.

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 069/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.736/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA. OBJETO: 22
Termo de renovação do contrato n.° 069/2022 - que tem como objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de locação de máquinas de
reprografia, com insumos e manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, com tiragem de cópias e impressões ilimitadas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em 28/06/2023. Em decorrência
do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato 069/2022/PMP, prazo de execução do referido termo começa a vigorar
no período de 02 de julho de 2024 até a data de 02 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade
Orçamentária: 022300 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Funcional programática: 10.122.0315.2450.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Funcional programática: 10.301.0316.2432.0000 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Funcional programática: 10.302.0318.2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Funcional programática:
10.302.0318.2218.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL-SAMU, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

eerceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: art. 57, § 1°, Inciso III, da Lei n° 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Bruno Rodrigues Vieira - Secretário Municipal
de Saúde pela CONTRATANTE e Jefferson Cardoso, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 25 de junho de 2024.

Bruno Rodrigues Vieira
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 55ce4078456305dba64067833fe0bb55

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 072/2022

EXTRATO DO 22 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N2 072/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5.275/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO (MA) por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA. OBJETO: 2° Termo de renovação do contrato n.° 072/2022 - que tem como objeto: contratação de pessoa
jurídica para prestação de locação de máquinas de reprografia, com insumos e manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, com
tiragem de cópias e impressões ilimitadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do
município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em 15/07/2023. Em decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses
ao contrato 072/2022/PMP, prazo de execução do referido termo começa a vigorar no período de 16 de julho de 2024 até a data de 16 de dezembro
de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 021800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, Funcional programática:08.122.0342.2443.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTLIA SOCIAL, Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 021800 - FUNDO MUNICIPAL

ef_RtifiiteADO.DIGUALMLNIE
E COM CARIMBO OC. TEMPO

www.famemorg.br 18/37

!.),Ánlo nPf.7m.
1)05 MLINICIP,05

São LUIS, SEGUNDA'' 05 DE AGOSTO DE 2024* ANO XVIII* No 3401
ISSN 2163-860X

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Funcional programática: 08.244.0344.2258.0000 - MANUT. E FUNC. DOS PROGRAMAS BOLSA FAMILIA-PBF-CAD-ÚNICO,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: art. 57, § 1°, Inciso III, da Lei n° 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Iolanda Teixeira Serra - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e Jefferson Cardoso, pela
CONTRATADA. Pinheiro (MA), 12 de julho de 2024.

Iolanda Teixeira Serra
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

PROC  • 749 -57 2-10Z-(/
PREF7 UL

Folhas
Rubrica -1(

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 2865fed48d4a0e1d2477824bc205a3d1

EXTRATO DO 32 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N9 070/2022.

EXTRATO DO 32 TERMO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO 1412 070/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5.219/2024. PARTES:
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO/MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: J. CARDOSO LTDA. OBJETO:
3Q Termo Aditivo de Renovação do Contrato ri. ° 070/2022 - que tem como objeto: prestação dos serviços de recarga e remanufatura de cartuchos e
toners, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pinheiro - MA, firmado entre as partes, em 15/07/2022. Em
decorrência do aditamento visando a renovação por mais 05 (cinco) meses ao contrato 070/2022/PMP, prazo de execução do referido termo
começa a vigorar no período de 16 de julho de 2024 até a data de 16 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER
EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022300 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Funcional programática: 10.301.0316.2432.0000 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Funcional programática:

. .302.0318.2434.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, Natureza da
espesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: art. 57, § 1°, Inciso III, da Lei n° 8.666/93. SIGNATÁRIOS:

Bruno Rodrigues Vieira - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e Jefferson Cardoso, pela CONTRATADA. Pinheiro/MA, 12 de julho de
2024.

Bruno Rodrigues Vieira
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: 4d4059ad61595768969c2437676095de

EXTRATO DO CONTRATO N2 081/2024/PMP

EXTRATO DO CONTRATO N2 081/2024/PMP - REF.: Processo n° 4.320/2024 - Oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços n°. 005/2024-PMP
de 05 de março de 2024. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024-SRP, processo n°. 040/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de
Palmeirándia (MA) - PARTES: O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa JOSE A M SOARES.
OBJETO: fornecimento de medicamentos para a Farmácia Básica do município de Pinheiro-MA - VALOR GLOBAL: R$ 240.253,50 (duzentos e
quarenta mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade
Orçamentária: 022300 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Funcional programática; 10.122.0315.2450.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE-FMS, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Funcional programática: 10.301.0422.2017.0000 - AQUISIÇÃO DE

SEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: Início:
7/06/2024; Término: 31/12/2024 - BASE LEGAL Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e Lei n° 8.078, de 1990 - SIGNATÁRIOS: Bruno Rodrigue

Vieira - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e José Atanagildo Mello Soares, pela CONTRATADA. Pinheiro (MA), 27 de junho de 2024.

Bruno Rodrigue Vieira
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: VIVIAN KAREN ALVES FERREIRA
Código identificador: a85617ed3428cc2432064e1b136e2cc8

EXTRATO DO CONTRATO N2 101/2024-PMP

EXTRATO DO CONTRATO N2 101/2024-PMP - REF.: Processo n° 5.896/2024; PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2023 SRP - PARTES: MUNICÍPIO DE
PINHEIRO (MA), por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa MOREIRA COMERCIO EIRELI - ME; OBJETO: fornecimento
de material de consumo (material de expediente, limpeza, descartáveis, higiene pessoal, copa e cozinha), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Pinheiro/MA - VALOR GLOBAL: 302.560,64 (trezentos e dois mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta e
quatro centavos)- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022200 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Funcional programática: 12.361.0311.2467.0000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Funcional programática: 12.365.0314.2459.0000 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: Início: 22/07/2024;
Término: 31/12/2024 - BASE LEGAL: com fundamento na Lei n° 10.520/2002, na Lei n.° 8.666/1993 e no Decreto n° 3.555/2000 - SIGNATÁRIOS: Sr.
Augusto César Miranda Rodrigues - Secretário Municipal de Educação, de Pinheiro/MA pela CONTRATANTE e Carlos Danilo Froes Monteiro, pela

DCATÂ'i MENIT
06 '11-,1r.-)

www.famem.org.br 19/7